
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Medianeira 

 
 

Portaria nº 183, de 18 de setembro de 2014. 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de suas 

atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor da 

UTFPR. 

 
Considerando o artigo 51 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e 

seus parágrafos; 
 

 

  R E S O L V E 
 
I – Designar os servidores CELITA COMIN DALMAS, matrícula 

SIAPE nº 0393083; CARLA ELISETE DOTTO RISSARDI, matrícula SIAPE nº 0393206; 
EDGAR ANTONIO ODONE PEREIRA, matrícula SIAPE nº 1945575; GIOVANO MAYER, 
matrícula SIAPE nº 2514116; ROBERTO LUCAS WRASSE, matrícula SIAPE nº 1853475 e 
NEY CARLOS ZANETTE, matrícula SIAPE nº 1547501, para, sob a presidência do primeiro 
e vice-presidência do segundo, durante o período de 18.09.2014 a 18.09.2015, comporem a 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO para julgamento dos processos de Inscrição 
em REGISTRO CADASTRAL, suas alterações ou cancelamentos e Processos de Compras, 
Serviços e Obras, realizados pelo Campus Medianeira, nos termos da Lei nº 8.666, de 
21/06/93, e suas alterações; 

II – Determinar que, nos Processos de Inscrição em Registro 
Cadastral e de Licitações, serão suficientes as assinaturas de três dos componentes desta 
Comissão, sendo que uma delas, obrigatoriamente, deverá ser do presidente ou, no seu 
impedimento, do vice-presidente; 

III – Excluir, da competência da aludida Comissão, os Processos de 
Licitação que, a critério desta Direção, requeiram julgamento por Comissões Específicas; 

IV – Determinar que os Processos de Licitação, após o julgamento, 
sejam encaminhados, com parecer conclusivo, à Direção do Campus Medianeira, através da 
Gerência de Planejamento e Administração. 
 

 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

Gabinete do Diretor-Geral 
 

 

 


